CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
Paço Legislativo "Antônio Procópio da Costa"

OFÍCIO N. 111/2025/GABINETE DA PRESIDÊNCIA

(35) 3471-1871 / (35) 3471-1004 www.santaritadosapucai.mg.leg.br  contato@camarasrs.mg.gov.Dr

Santa Rita do Sapucaí 	, 24 de janeiro de 2025

Ao Excelentíssimo Senhor

Dr. Hélio Walter de Araújo Júnior

Juiz de Direito e Diretor do Fórum da Comarca de Santa Rita do Sapucaí Santa Rita do Sapucaí

Assunto: Indicação de estagiários para atuação no Tribunal de Justiça de Minas Gerais

Excelentíssimo Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa

Excelência a relação dos estagiários selecionados para atuação junto ao Tribunal de Justiça

do Estado de Minas Gerais, nos termos do Acordo de Cooperação n2  260/2024, celebrado

entre esta Câmara Municipal e o Tribunal de Justiça de Minas Gerais.

Os estagiários foram devidamente selecionados por meio do Processo Seletivo

Simplificado regulado pelo Edital n2  01/2025, de 06 de janeiro de 2025, e atenderam aos

requisitos exigidos para integrarem o Programa de Estágios desta Casa Legislativa.

Segue a relação dos estudantes indicados:

• Anderson Fernandes Ribeiro

• Gabriel Costa Teixeira Sentelho

• João Pedro de Oliveira Barbosa

• Lavínia Aparecida dos Santos

• Maisa Antonely de Souza Teixeira

• Maria Fernanda Silva de Souza (PCD)

9  Praça Expedicionário Maurício Adami, n2  22, Bairro Eletronica, Santa Rita co Sapucai (MG) - CEP. 37540-000

O VALE DA klE MONICA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
Paço Legislativo "Antônio Procópio da Costa"

Os estagiários estarão à disposição do Tribunal de Justiça de Minas Gerais conforme

as disposições do Acordo supracitado, contribuindo para o desenvolvimento de suas

habilidades profissionais e auxiliando nas atividades jurisdicionais conforme determinado

pelo respectivo órgão de lotação.

Aproveito o ensejo para reiterar minha elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Antônio Otávio S"

Vere 'a

a nha (Longuinho)
s ,  ente da Câmara

9  Praça Expedicionário Maurício Adami, n9- 22, Bairro Eletrônica, Santa Rita do Sapucaí (MG) - CEP: 37540-000

kl. (35) 3471-1871 / (35) 3471-1004 	41■  contato@camarasrs.mg.gov.br

www.santaritadosapucai.mg.leg.br

	Page 1
	Page 2